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Polityka dzisiejszych Niemiec
K. Tram pler w  rozprawie o granicach 

Niem iec, ogłoszonej w  „Zeitschrift fur Ge- 
•opolitik" nr. 1. z r. 1934,, po przedstawie
niu, jak srranice N iem iec rozw ijały się w 
ciągu dz.iejćw i jak ukształtowały się po 
wojnie, w  następujący sposób określa za
dania dzisiejszej polityk i zagranicznej 
Niem iec w  sprawie granic:

Polityka zagraniczna jest sztuką 
możliwości i w  ramach tej sztuki n a 
leży prowadzić walkę o lepsze i sp ra 
w ied liw e granice państwa, ostateczny pi 
celem musi być w szakże zapewnienie 

bezpiecznych i uwarunkowanych geo 
politycznie granic- N arazie  m uszą Niem  
cv  w alczyć  o m ożliwość dostatecznego  
uzbrojenia się- Pon iew aż kanclerz nie
miecki nie jest już nazyw any  kancle
rzem  państwa, lecz kanclerzem  naro 
du. cały naród powinien w  polityce gra  
nicznej przejść od chęci do czynu- Jed
ność niemiecka musi się przejaw iać ^ 
wybitnej pom ocy dla szkól niemieckich 
za  granicam i, w  dopuszczaniu m niej
szości niemieckich zagran icą do życia  
gospodarczego Niemiec, w  udzielanej 
im zastępstw firm  i fabryk. W ogó le  
Niem cy za granicam i winni się cieszyć 
w yjątkow em i względam i i opieką ze 
strony państwa. O d y  to się stame, prze  
staną oni być  mnieszościa, a np. zam 
knięcie szkoły niemieckiej na L itw ie nie 
będzie w ów czas atakiem 2 mi jonów  
Litw inów  na 30-tysieczny mniejszość  
niemiecka, Icez atakiem narodu m ałe 
go na niemiecki naród św iatow y —  
(W e ltvo lkb  liczący prawie 100 m ilio
nów  głów.

W y s trz e g a ć  się należy jakiegokol
w iek różnicowania języka niemieckie
go : jedność niemieckiego języka literac 
kiego musi być zachowana, Jako naj-

w sprawie granic
cenniejsza w ięź kulturalna całego na
rodu-

(Jest tc tern bardziej znamienne, że 
w  poprzedniej części swych w yw od ów  
p- Tram pler uparcie dzielił naród p o l
ski na M azurów , Kaszubów, Ś lązaków , 
jako ., osobne n a ro d y )-

Obrona granic musi być podzieloną  
na trzv odcinki: nadreński, alpejski i 
wschodni- Nad  Renem  należy w  szcze
gólności wzm acniać wi?zv pokrew ień
stwa i kultury z Holenaram  i F lam and  
czykam i, oraz dążyć do tego, bv  obszar 
ujścia Renu przestał mieć charakter 
ochronnego przedpola francuskiego m i- 
litaryzmu- W  Alpach sytuacja jest trud 
na głównie ze względu na zagrożenie  
niem czyzny przez dwa zwalczające się 
wzajem nie państwa, W io ch y  i Jugo
sławię. W reszc ie  na W scnodzie  zad a 
niem naczelnem musi być dążenie do 
wzmocnienia trzech półwyspów  nie
mieckich: Prus W schodnich, Śląska i 
Austrii. Czechy przestaną być groźne z 
chwilą jednolitej polityki na całym  
wschodzie niemieckim, a to bedzle rnoż 
liwe dopiero po rozw iązaniu kwestji 
austriackiej. W niosek  stąd prosry, że 
kwestję austriacką trzeba corychlej na 
leżycie iczw iązać. Pon iew aż tylko ro l
nictwo stwarza zdrow ą podbudowę lud 
nościową, m usi w  Niemczech nastapić 
przesunięcie ludnościowego środka cięż 
kości r a  wschód, b v  ten ws hód rato 
wać. W  narodzie należy obudzić now y  
pęd kolonizatorski

Poko jow a  pohtyka niemiecka pole
ga  na wolności i w zaiem rem  poszano
waniu narodów, a nie na ucisku .slab- 
szych przez silniejszych, ale Istnieje—

w yższe  praw o Niemiec do nowego u- 
porządkowania Europy.

(R ozpraw a  K- Tram plera zilustrowa  
na jest szeregiem  mapek m odnego w  
Niem czech geopolityczngo kartografa  
A. HUen Ziegfelda, odznaczających się 
m. in. tern. że: T) cale Pom orze i Śląsk  
polski znaczone »a  stale jako zw arty

narodowościowy obszar niemiecki, 2) 
na mapce nr. 4 cala praw ie Polska  
oznaczona jako obszar niemieckiej lud
ności chłopskiej. 3) na mapce n r. 2 u - 
znarzono jako >.Raum der Deutscnen ‘ 
na wschodzie calv obszar po dolny Du  
r.aj, Dniepr, jez. Ł adoga  i zatokę F iń 
ską.

Ostateczny wynik tych wywodów jest 
jasny: t. zw. pokojowa pńityka Trzeciej 
Rzeszy zm ierza do ponownego zaboru 
wszystkich ziem sąsiednich gdzie kiedy, 
kojwiek usadowili się Niemcy, oraz do 
ustalenia przewagi ..Nienaiw w  Furopis 
Środkowej.

Zła godzina misonów m Frantji
Pow ażn y  tygodnik paryski Je Suis 

Tartout nr. 170 Disze w  związku już 
nietylko z cala sprąwa Stawiskiego, 
ale w yraźn ie w  związku ze spraw ą  
zam ordow ania sędziego Prtnce‘a:

,    w  grupie bardzo żywo rozma
w iającej w  kuluarach pewien były mini
ster 1 pewien stary dziennikarz którzy 
przeżyli obaj słynny okres panowania 
masonerji za Combes‘a przed trzydziestu 
laty, doszli po wiadomości o zamordowa
niu sędziego P rin ce ‘a do tega samego 
wniosku: to zbrodnia masońska i

Francja poczyna odkrywać masonerję. 
Maso ner ja bowiem, w  masakrze, skiero
wanej przeciw manifestantom narodowym 
ze >trony radykalno-marksistowskiej 6 
lutego for., odegrała rolę kapitalną, gdyż 
od roku 1930 W ie lk i przycu 
socjalizmowi. Uchwała powzięte prawie 
jednomyślnie przez Konwent, oświadcza 
że nastani# świata socjalistycznego jest 
upragnione przez całą ludzkość.

Toteż ni'3 trzeba się dziwić, że wszyscy 
kierujący wykonawcy masakry to masoni 

Naprzód odpowiedzialni na długa me
tę a  sk >mpr-imitowani ze sprawy Stawls 
Kiego, politycy pośrednicy lub urzędnicy 
policji: PP- Chautemps Julien Durrand, 
Dubarry, Renault Hesse, Guiboud Ribaud 
Tbome, Ducloux. Bayardi, Henett. Xavier 
Guichard, Bonnaure IW.

Następnie urzędujący w  'owej chwili 
/ninistrowi j: pp Frot i Jean H erald w 
jrin istarstw ie sńraw wewnętrznych. Be r- 
nier i 'Sjgo jeneralny dyrektor Quenote 
w  m inisterstwie poczt i telegrafów, oo 
wyjaśnia rozpowszechnianie fałszywych 
wiadomości; w  otoczeniu pp. Daladiera i 
Boncoura którzy sami n 'e należą do lóż 
znajduje się podpułkownika Barthe i pod 
sekretarza scanr Martinaud— Dspla* przy 
pierwszych z nich, A Jeu, Bourret i  p.

Pułk. Sikorski, pirłk. Matuszewski i b. min. Klarner
(g.) Jak zwykle dobrze poinformo

wany „Now y Dziennik" (nr. 64) przy
niósł następującą wiadomość:

—  „ W  kołach gospodarczych w y
mieniane są nazwiska osób, które maią 
stnąć na czele Związku Izb Rzemieślni
czych, oraz Izb Przemysłowo - Handlo
wych. Jak wiadomo, obie te organizacje, 
na zasadzie nowych przepisów, mają 
charakter przymusowy.

Na czele Związku Izb Rzemieślni
czych ma stanąć podobno pułk. W ład y 
sław  Sikorski, zaś prezesem Zw. Izb 
Pizemysłowo - Handlowych ma być 
pułk. Ignacy Matuszewski by ły  minister 
skarbu.

Piczesem dotychczasowego dobro
wolnego Z w  Izb. Przem ysłowo -  Han
dlowych jest, jak wiadomo, b. minister 
Klarner". .?■ ;

Wo!*ec E!stu pasterskiego

Louis Doign on przy drugim, nie licząc 
m inistrów pomniejszych, jak pp. Paga- 
non, Lisbonne i Marrchandao; wreszcie 
wprawdzie p. Georges Bonnet, minister 
Skarbu ówczesny, sam nie jest masonem 
ale jego szef gabinetu Jerome Lćvy. jest 
nim otwarcie.

Niewykiuczano również, w rozmowach 
po zbrodni zamordowania sędziego Prin - 
ce‘a, myśli, 4e ta zbrodnia m asoński 
mogła być wykonana przez funkcjonarju- 
szów policji, gdyż masoneria oddawna 
ma 'oddanych sobie ludzi w  służbie bez
pieczeństwa i w  policji.

Po zajściach z 6 lutego br, w  siedzi
bie W ielk iego Wschodu przy ulicy Cadet 
rozdawano palki, rewolwery i naboje".

D o  tych wiadom ości dodać należy  
to> co zaznacza w  ostatnim zeszycie  
Revue Internationale des Societes 
Secretes, zw racając  uwagę na zabiegi 
masonerji, by  uzyskać w p ły w  także 
obecnie za rządu u p- Doum ergue‘a :

„— N ikt nie uwierzy, że ministerstwo 
spraw wewnętrznych powierzono p. A l
bertowi Sarraut. celem rzucenia pełnego 
światła na sprawę Stawiskiego i stanów 
czego ukarania winnych rozlewu krw i 
podobnie jak nikt nie uwierzy, że przy
padkowo tylko znalazł się w  składzie 
rządu mason W illjam  Bertrand, w tajem 
niczony 33 go stopnia, były członek rady 
W ielkiego W schodu".

Istotnie zaraz  po powstaniu rządu  
p- D oum erguea  powszechnie zw róco 
no uw agę na znalezienie się w  nim p- 
W illiam a  Bertranda, jako na w sk a 
zówkę- że m asoneria dołożv wszelkich 
starań, by zm niejszyć i pokryć sw ą  
klęskę

Dzienniki stołeczne i krakowskie 
przyniosły poniższą wiadomość:

Stołeczna Rada ideowej współpracy  
Związku Legionistów Polskich I P.O.W. 
na posiedzeniu, odbytem w  dniu 1 marca 
1934 r. pod przewodnictwem p. ara W ła 
dysława Dziadosza, uchwaliła:

1) W obec pełnej umiłowania dla pań
stwa, rodziny i wszelkich wzniosłych

idei działalności Związku Pracy O byw a
telskiej Kobiet postanawiamy działal
ność tej organizacji na katdem polu po
pierać i w  walce ze złem wspomagać.

2) W  zrozumieniu ideowe* 1 poży
tecznej działalności Legionu Młodych — 
wzywamy Legionistów I Peowlaków do 
wstępowania w szeregi senjorow Le
gionu Młodych.

Manewry żydowskie w ... Polsce
..Moment z 21- 2. podaje:
„—  Brith Trumpeldor w Polsce rozpo 

eząl przygotowania do pierwszych w o j
skowych manewrów światowych któro 
w lipeu br. odbędą się vv Zaleszczykach"

N a  te ćwiczenia wojsKcwe
„—  zapowiedzieli przybycie członko

wie organizacji ,.Br. T r." z 15 państw, 
m ianowicie: Rumunii, Łotw y Litwy, Bul 
garji Czech, Austrji. W ęgier. Kanady. 
Stanów Zjednoczonych A .P  południowej 
A fryk i itd. Z Charbina przybędzie tO 
umundurowanych trumpeldoi czyków. Z

Palestyny ponad 200".
D ow ództw o
„ — manewrami obejmą — Źabjj,inski 

dr. Sżechtman Hofman i Propes'1.
W  czasie tych ćwicztń

odbędzie się również I I I .  świato
wa konferencja Brith Trumpeldor".

„ W  Polsce- jak kto chce —  o ile 
należy do Narodu W ybran ego .

M anew ry  wojskowe żvdowsk 'e?
Przeciw ko komu zbroi sie ta arm ja?
Z  kim ma prowadzić wojnę?

Król Albert w anegdocie
pierw szą osobą, która rozstawiła w  

swych utw iracn zasługi króla A lberla 
była kobieta —  Rosita Matza. Skompo 
nowa la ona w roku 1914 poemat, zotytu 
łowany „Życzenie na im ieniny króla 
B *jp,óvv‘ł.

W  roku 1925. podczas przyjęcia, urzą 
dzonego przez związek literatów belg ij
skich na cześć królowej, ta sama Rusita 
Matza orzedstawiona została królowej El 
żbiecie. Poetka ni 3 zapomniała tej rozmo 
wy i obecnie pracuje nad poematem przs 
znaczonym dla uczczenia pamięci w ielkie 
go króla.

W a lter Rummel był znakomitym pia 
nistą przy dworze belgijskim . Opowiadał 
on kiedyś, że największą p rzy jem n ośc i 
dla ..króla żołnierza" było przejść w  tłu 
m ie 'niegpo«trzeżenie.

Na ten temat opowiadano sobie w  
Brukseli bardzo zabawną anegdotę. Pew  
nego dnia na platform ie tramwaju bruk 
setakiego jakiś osobnik wysokiego wzro
stu, najwidoczniej hojaTliw y  w momen 
cie. ki ody trzeba było płacić za bilet, 
stwierdził, że nie poMada wenie pienię
dzy. Przeprosił tedy konduktora, w ys ia li 
niezręcznie i odrazu zniknął w tłumie.

Rozponano go dopiero p fźn ie j: okaza ł)
się. że to był król belgijski,

pewnego ranka osoby urzędowe oczó 
kiwały na króla na dwojuu jednej ze 
stacyj sportów zimowych. Monarcha jed 
nnk wysiadł z  pociągu, odziany jak zwy
kły śm iertelnik: na głow ie m iał melonik 
a w ręce nić9ł skromną walizkę.

Oczywiście, nie poznano go wcale, to 
też król sam udał się do hotelu, gdzie 
oświadczono mu że niema ani jednego 
wolnego pokoju. Jedyny pokój — ośw ia l 
czyla służba — został zarezerwowany 
..dla pewnej bardzo wybitnej osobistości"

'Wobec tego król zostawił walizkę i, 
czekając na wypadki, w ziął taksówkę, aby 
odbyć nrzejażdżkę po mieście. A le  szofer 
taksówki, spojrzawszy tylko na swego 
pasażera," zauważył: —  To strasznie
śmiesznie jak bardzo i an przypomina 
króla belgijskiego.

— Rzeczywiście —  westchnął król — 
m ćwią to bardzo częste, toteż mam z  te 
go powodu bardzo w iele kłopotów.

i n. , 11. " g —  -'■■■LJJUU. SH ggSgg— *

DAJ GROSZ NA I  O PP.
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Dodatek do artykułu „Protektorzy Żydostwa”
W  Numc.^e 54-tym ,.Kur jera " w  | 

śrtykuls pt. „P ro tek tjrzy  Żydostwa*4 —  | 
omawia autor stosunki tyczące się za i 
wodu adwokackiego w  Warszawie. — 
Żydzi stanowią tam połowę palestry —  
a tę nadmierną ilość Żydów —  adwoka
tów utrzymuje klijentela polska ze szko
dą własnych rodaków, którzy głodują. 
W iną więc leży w  społeczeństwie pol- 
skiem —  rada na to —  jak m ówi autor 
— jedyna solidarne zwracanie się o po
radę i pomoc prawną do adwokazów Po 
lakćw. —  a nazwiska posługujących się 
w  dalszym ciągu adwokatami Żydami —  
czyli nazwiska ..Potektorów żydostwa*4 —  
powinny się znaleść obok nazwisk adwo
katów Żydów.

Stosunki takie zachoazą niestety nie 
tylko w W aszawio i „ ie ty lk o  w  zawodzie 
adwokackim, —  można to bra przesady 
przenieść na dowolne środowiska i dowol
ne zawody.

Pom ijam  inne miejscowości i zawody 
a  I oruszę stosunki stanu lekarskiego we 
Lwowie.

Lw ów  poza niepomiernym wzrostem 
ilości lekarzy wogóle —  co oczywiście 
utrudnia zasadniczo ich egzystencję —  
m a ddś ponad 50 proc. lekarzy Żydów. 
T ę  ilość 1 skarży żydowskich we Lw ow ie 
utrzymuje —  tak jak warszawskich ad
wokatów społeczeństwo polskie ze szikodą 
lekarzy Polaków  —  Tu jednak poza 
względam i materjalnem i zachodzi ważna

i zasadnicza bóżnica. —  Adwokat daje 
swą wiedzę prawniczą z w iększą lub 
mniejszą właściwością zawodowych zdol
ności—  zakres jego działania odnosi się 
do spraw objętych paragrafam i — a nad 
interpretacją paragrafów czuwją różne 
władze.

Lekarz daje nie tylko swą wiedzę — 
ale daje i cząstkę siebie —- jego funkcja 
nie ogranicza się na napisaniu recepty, 
względnie na wykonaniu rękoczynu — 
lekarz to osoba zaufania rodziny —  jej 
powiernik i spowiednik, wtajemniczony 
w intymne stosunki. —  a tem samem bio 
rący udział w  je j przeżyciach. —  Musi 
w ięc być zdolny wczuć się w  położenie 
swej klijer.teli. —  Tam gdzie idzie o 
doraźną pomoc —  doraźny zabieg lecz
niczy —  tam sprawa się upraszcza. — 
gdzie jednak -  idzie o stany chorubowb 
skomplikowane —  albo gdzie idzie nie 
tylko o chore ciało, ale i o zaburzenia 
psychiczne, —  tam lekarz, —  aby mógł 
skutecznie działać, musi znać środowisk'} 
pacjenta i jego rozwojowe podłoże —  je 
go wi erzenła. —  tradycje —  zwyczaje 1 
to nie tylko znać, ale musi sam wyjść
z tego samego środowiska ___ czyli być
członkiem tego samego społeczeństwa.

„K a jn t" żydowski w Nrze 12 z roku 
1933 z powodu wypadków w  Niemczech 
i usuwaniu lekarzy Żydów —  powiada; 
,.tak jak nie można zaprzeczyć. —  że 
lekarz żydowski nie rozumie psychiki

chorego chrześcijanina i nie ńSoże 6 - 
należycie leczyć i winno się lekarza ży
dowskiego odsunąć od pacjenta niem iec
kiego — tak jednaa nie należy mu od
bierać koncesji lekarskiej, —  ma on bo
w iem  do swej dyspozycji chorych Żydów,
—  których może trakuwać zgodnie z ety 
ką żydowską44.

Tymczasem mimo tego p j  wyżej p rzy
toczonego przyznania ze strony Żydów 
;— coraz więcej ich oddaje się u nas za- 
w od jw i lekarskiemu —  a co najważniej
sze, coraz liczniejsi lekarze żydowscy o- 
■panowują właśnie ten dział medycyny, 
w którym  idzie o chorą duszę tj. psy
chiatrię. —  i tak jak pisarze żydowscy 
poważają się narzucać *.am w  dziedzinie 
twórczości naszego ducha swoje opinie,
—  krytyki i podawać wskazówki —  tak 
coraz więcej obecnie lekarze Żydzi narzu 
cają się z  leczeniem słabości naszego du
cha, - -  a wozak —  jak twó -ozość ducha 
naszego żydow i ooca, niezrozumiała — 
tak również słabości tego ducha są dla 
niego niedostępne, bo środowiska, w  któ 
rych się one od wieków chowały 1 ksztai 
towaly są d jam etriln ie  różne.

W racając do punktu wyjścia —  trze
ba powiedzieć że posługiwanie sie spo
łeczeństwa polskiego lekarzami Żydami

to nie tylko —  jak wspomniano — 
kwestja m aterjalna —  podobnie jak w 
stosunku do adwokatów —  ale, jest to 
nadto sprawa poważna wkraczająca głę

boko w  zasadnicze zagadnienia życiowe
Zakończyć wypada tem.   czem za

kończono cytowany artykuł odnosząc-; 
się do adwokatów żydowskich tj. wezwa
niem do solidarnego zwracania się do le
karzy Polakow, —  Lo yrzez to —  oprócz 
sprawy finansowej —  uczynimy zadość 
ważniejszym  i zasadniczym —  powyżej 
wymienionym względom, — a nadto za
kończyć również przestrogą, —  że na
zwiska , Protektorów Żydostwa,*4 powinny 
się znaleść obok nazwisk lekarzy Żydów 
—  jak to zresztą zrobii już początek 
dziennik ukraiński, um ieszczając-z odpo
w iednim  komentarzem nazwisko jednego 
ze swoich dostojników, —  który do cho- 
rej żony wezwał lek^.za Żyda, —  mimo. 
że w  odnośnej miejscowości byl dzielny i 
lekarz Ukrainiec i Polak.

Dodatkowo przytoczę z felietonu ,,W ia 
domości L iterackich4*, charakt wysty^zny 
ustęp, —  a którego bije bezgraniczna 
czelność żydowska, a będący w -ewnyra 
związku z powyższemi naszemi uwagami.

W edług autora owego feljetonu w ięk
szą część Europy zamieszkuje ..małpa** 
a garstka tylko ludzi. „M ałpa" chce lu
dzi wytępić. — Drażnią ją  me małpy... 
Robi się składki na ofiary powodzi, na 
pogorzelców, przynosi się pomoc ofiarom 
trzęsienia ziemi. Jak poiróc najlepszym 
ludziom, którzy ucieaają z N iem iec przed 
małpami?

Na tej ponurej wyprzedaży Polska 
mogłaby tanio kupić wielu świetnych lu
dzi —  znakomitych lekarzy i uczonych".

Tak tylko tylel E. K.

rnoiuwarzywne, kwiatowe 
i 3csfocfarr?e poleca EDHIIHD IBLwfSw, Rulowskiega 3.

C enn ik  m  ż ą d a n ie  
w y s y ła m  b e zp ła tn ie .

Wychowriiie społeczne i praca państwowa
Lwów, 5 marca

O trzym ujem y następujące pism o:
Jak daleko postąpiło państwow. * 

/Wychowanie u pewnej części t  zw . ?n 
żteligerttnego społeczeństwa, św iadczy  
charakterystyczny objaw , jaki poriad 
w szystko  utkwi na długi czas w  pam ię
ci tej dragiej (jeszcze n iewychowanej) 
jego  części, który wystąpił w  całej swej 
okazałości na ,.walnem“ zebraniu Koła  
m iejscowego nr- 2 Związku pracow n i
ków  pocztowych we Lw ow ie , w  dniu 
11 lutego.

Pom ijam y fakt, że p rzy  szczupłe-’ 
żresztą ilości uczestników i niewielkiej 
ilości głosów  krytyki, w ykazano  fakt 
niemal zupełnej bezczynności zarządu  
w  sprawach p k o  cele zw iązku określo
nych statutem, to w iem y z dośw iadcze
nia, że um oralnionym  zw iązkom  i ich 
zarządom  pozostało dziś jeszcze tylko 
zaw odow e mydlenie oczu członkom, u 
prawianie... sportów i kiwanie palcem w 
bucie, nie m ożem y jednak pominąć mil- 
czen.em faktu zupełnego wyjałow ienia  
m ózgów  tej inteligentnej sfery z cnót, 
które jeszcze w  czasie w o jn y  św iato
wej i w  czasach późniejszych, bv łv  naj
szczytniejszym  punktem ambicji i p ro 
gram u każdego św iadom ego Polaka, a 
w yp ływ a ły  ze zrozumienia obowiązku i 
interesu spraw y polskiej. Dziś mental
ność zmieniła się. dziś zasada : dziesieć 
procent dla mnie. zaciemnia wszystkie  
um ysły i horyzonty...

W  sprawozdaniu kasowem  przyto
czyli skarbnik sumę 283 z ł -n  a r e n  ■ 
merację. N a  żądanie audytorjum  w yiaś  
nil, że na sume tę składa sie kilka po
zycji po 4u— 50 zł. dla niektórych człon 
ków zarządu za  pracę... G d y  p rzv  koń
cu zebran ia pojawił się wniosek, aby  z 
dochodów Kota przeznaczyć po 10 zł- 
miesięcznie tytułem zonlku na ratunek 
zagrożonych wynarodowieniem  dziec: 
polskich zagranicą, oraz na gim nazjum  
polskie vv Bytomiu, znalazł sie o obr ik< 
który nazw ał ten wniosek demonstra
cyjnym . za co nie zosta* nawet prz "  
w ołany do porządku i znalazł si“ skarb
nik, którv ośw iadczył, że na taki w y 
datek przez ca ły  rok fundusze nie D o 
zw ala ją  i znalazło sie społeczeństwo, 
które przyjęło to do w iadomość', uohwa 
łając jednorazow y drobny datek na te 
cele-

Nie mn:ej —  i tu leży w łaśnie sedno 
rzeczy —  uchwalono wydzielić z salda  
kasowego kwotę 1(10 złotych na zano* 
/^atkow anie funduszu zapom ogowego

na bezzwrotne zapom ogi w  nagłych  
wypadkach..., p rzyczem  bez trudności 
znaleziono nowe źródła na ten cel; nie
mniej uchwalono większością jednego  
głosu i to przy  powtórnem głosowaniu, 
gd y  p rzy  pierwszem  za wnioskiem  
ośw iadczyła się tylko jedna szósta obe
cnych, udzielić rem unerację po 20 zł- 
dla dwu kolegów, którzy jako urzędni
cy kasowi, osohno wynagradzani, ścią

ga ją  —  j>ak wyjaśniono —  co miesiąc 
sumę 250— 3uu złotych dla kasy  z w  ąz - 
ku raty pożyczkowe po 15 —20 zł- każ
da. Uchwalono tę remunerację (i p rzy 
jęto) mimo protestu i perswazji, że każ
da tego rodzaju .,pracaJ< winna być bez
interesowna. a Kwota winna byc obró
cona na cele ważniejsze o znaczeniu  
państwowem  \ narodowem.

N o w a  p P a c ó w ^ a
oSwiatowo - kuEfburalna

Lwów, 5 marca 
Przybywa miastu na zabaw y, zebra

nia, koncerty, przedstawienia nową sa
la. Kuratorium Fundacji hr. Skarbka  
odnowiło gruntownie piękną salę posej- 
m ow ą (plac K rakowski 12) i odaaio  
Zw iązkow i Teatrów  i Chórów  Ludo 
wych dla kontynuowania idei wielkiego 
fundatora.

W  ubiegłym  tygodniu odbyło się po 
święcenie, którego dokonał proboszcz  
parafj: M arji Śnieżnej ks- kan. P iw iń - 
ski. P rzec iw staw iw szy  poecie H o race 
mu. który pogardzał tłumem, naszych  
wielkich poetów m arzących, by  księgi 
ich dotarły  pod strzechę w ezw a ł czci- 
godhv kapłan członków  teatrów i chó
rów, b y  przykładem  świecili innym.

Zebranie zaszczycili swoją obecnoś
cią p. W o jew o d a  z m ałżonką, starosta 
Eckhardt, p- A leksandrow iczów na i II* 
czne grono osób popierających ideę 
teatrów  ludowvch, jakoteż kurator fun
dacji Stanisław hr. Skarbek oraz dele
gaci Rządu p. RuózK i i p. Gawroński- p- 
Kilaczyński (G dańsk ) i p. T iem an (H ó - 
landja) i inn-

Prezes Zw iązku r. Bartosińskf w y 
raził podziękowanie wszystkim  protek

torom Zw iązku za  obecność jakoteż  
Fundacji hr. Skarbka za odnowienie hi
storycznej sali pierwszej siedziby za 
służonego sejmu galicyjskiego. W y r a 
ził hołd wielkodusznemu fundatorowi, 
który w  epoce rozwielm ożnionego u* 
cisku i niem czyzny wniósł wspaniały  
gm ach teatralny dla wzmocnienia du
cha polskiego, a tw ardą pracą pom no
żony majątek oddal na w ychowanie sie
rót-

Przedstawienia autentycznej szopki 
krakowskiej, tego pierwowzoru _ teatru 
ludowego wysłuchali zebrani z w ie'kiem  
zainteresowaniem, jak  również piose
nek śpiewanych przez chóry wiejskie.

Zabaw ę rozpoczął tradycy jny  polo
nez z p. w ojew odziną Prażm ow ską i p 
B artos ’’ńskim w  pierwszej parze-

W z ię ły  w  n:m udział oprócz gości 
z miasta członkowie teatrów i chórów  
z powiatu lwowskiego, a mianowicie 
z Prus. Zim nej W ódk i, PoJhcrzcc, B ar- 
szezowic, Persenkówki, Zamar*=tvno- 
wa, D aw idow a, Pasiek  i  chór S- M . P- 
z Sokolnik.

T o  zetknięcie ludu z dostojnika*™ i 
inteligencją pozostawiło wszystkim  
krzepiące wrażenie-

Korespondencja złoczowska
Kompromisowa wybory do rady m iej

skiej dały naturalnie sukces sanacji. Kom 
promisowa rada miejska reprezentuje in- 
terasy Bundu, Legjonów Źabotyńskiego. 
agudy BBW R. sjjn izm u, sportu. Związku 
podoficerów rezerwy, i rodziny wojsko
wej. Kto będzie reprazantował polski han 
del *—  drobny przemysł i rzemiosło — n ie
wiadomo.

Zdawałoby się, że po takich kompro- 
misow-ych wyborach do rady m iejskie; 
—  wybory Jo zarządu miasta pójdą gład
ko, jednak niespodziewanie nastąpił fe r

ment w łonie większości, a poszło rzeko
mo o wiceburmistrza. Dr. Moszyński, po- 
sał BB i dotychczasowy burmistrz, nie- 
dość. że nie dopuszczał zgłoszenia innej 
kandydatury na burmistrza, ale jeszcze 
zażądał by wiceburmistrzem wybran , do
tychczasowego wiceburmistrza Dr. Maj- 
bluma. P rzec iw  kandydaturze Dr .Maj- 
bluma wystąpił ostro ks. katecheta L. 
poparty przez tzw. , polski klub gospo
darczy14, a jako motywa zwalczania Dra 
Majbluma podał ks. L., że zwalcza każdy 
nacjonalizm  a Dr. Majblum  jest nacjona

listą żyd jw skim  (sjonista). Kiuh gospo 
Jarczy chcąc mieć za sobą op;nję publicz
ną obiecywał, że rozbije spółkę m agi
stracką Dr. Moszyński i Dr. Majblum. u- 
zdrowi gjsbodarkę m iejską o d ż y l i  ma
gistrat i w priw adzi na wiceburmistrza 
polskiego kandydata.

Podczas wyboru zarządu miasta dnia 
19 lutego, klub gospodarczy nie mogąo 
zabrać większości, wyraził votum nieuf
ności Drowi Moszj ńskiamu, oddając- w  gló 
sowaniu 10 białych kanak —  a jako kari 
dydata na wiceburmistrza wysunął ..pol
skiego kandydata4* Dra Zwerdlinga Ży
da który jednaa przy wyborach przepadł 
uzyskawszy 11 głosów na 24..

Radni Polacy zaw iedli opinję publicz
ną, gdyż mając 13 głosów na 24 mogli 
bez walki wybrać burmistrzem i w ice
burmistrzem Po laka  —  wynik tych w y
borów jest ten, że sjonista jest w icebur
mistrzom —  między san&torami jest kil
ka spraw honorowych —  a nacjonalizm  
mści się na księdzu L.

Zato Izrael coraz więcej rozpiera się 
w  magistracie i miejskich przedsiębior
stwach.

Życie narodowe tutejszego miasta kon 
ceneruje się w  Stronnictwie Narodowem, 
Towauaystwo gimn. ..Sokćt** daje m ło
dym narodowcom zaprawę fizyczną i zdro 
wego ducha. W prawdzie finansowo stoi 
..Sokół41 bardzo słabo to jednak za to nie 
można winić zarządu, a jedynie polskie 
społeczeństwo miasta, które woli popie
rać żyda.

Chwilowe niepowodzenia jednak nie 
zrażają nas idziem y naprzód silnym  1 
pewnym krokiem.

Automatyczny stratostat 
sowiecki

W  Leningradzie przystąpiono do bił4 
dow y pierwszego stratostatu automa
tycznego. który w y -u szy  w  podróż do 
stratosfery bez załogi. Maksymalna zdol 
ność wzniesienia się balonu w  górę w y 
nosi 40 km. Balon składa się z kilku 
mniejszych balonów i gondoli. Znajdu
jące się w  gondoli różne aparaty i na- 
rzędzia pomiarowe, meteorologiczne 
barometry etc. etc. będą działały aut> 
matycznie. Również automaycznie bę
dzie dokonywał zdjęcia powierzchni 
ziemi apara fotograficzny, nastawiony 
pod właściwy m katem. Stratostat m^ 
poszybować w  bezmiary powietrzne nf 
końcu marca br.

i e - i t o -
oto dewizy

Polskich Linii 
Lotniczych
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Trójmecz graniczny w Woroehcie
Polska zdobyła pierwsze miejsce

niABETYCY.

W orfO C H TA  8. 3. fp A T ) W  dniu dzl- 
slejsz/m  rozpoczął Mą tutaj trójmacz gra_ 
niczny z udziałom arutyu cyw ilnych oraz 
S t i»ż y  Granicznych Czechosłowacji, Ru
munii i Polaki.

W  yierwscym  dniu przeprowadzone 
hieni patrolowe na trans isd km.

Biegi odbyły sdą przy pięknej pogodzie 
słonecznej przy dijść trudnych warunkach 
terenowych. Na mecie oczekiwali zawod
n ików  wojewoda eta^iuławow^ki Jagodzdń 
ski dowca X I dyw. p ze Stanisławowa 
gen. Łukoski,. Główny kom. S tra łj Gra
nicznej płk. Jur Gorzechowski. Przeb ieg 
biegu był nadawany przez ełutbą telefo-

Telegramy
MOSKWA Centrala sowieckich zw iąz

ków  zawodowych przekazała M opr.ow i 
m iljon  szylingów austrjacklch zebranych 
w  ZSRR. na pomoc ofiarom  .as^yzuiu w  
Austrji. pom im o istniejących w  ZSRR. 
nardzo ostrycn ograniczeń dewizowych, 
Sowiecki Bank państwowy beznajm niej- 
szych trudności przydziela  na ten cel wa- 
jluty zagraniczne podiug kursu oficjalne-

" M OSKW A Cen trama organizacja uczo 
tnych sowieckich wręczyła Dym itrowow i 
-adres pow im lny wyrażający uznanie dla 
jego bohaterstwa Pod adresem w ian ieją 
podpisy najwybitniejszych uczonych so_ 
wdeokich.

M OSKW A Przybył tu p ierwszy od oza- 
teu istnienia ZSRR. reprezentant państwa 
południ owo.m-orykańskiego, Jest nim po
seł urugwajski da Rosta

M O SKW A. Z Waszyngtonu donoszą że 
attache wojskowym Stanów Zjedn. przy 
rządzie sowieckim  m ianowany został oso. 
bisty adjutant prezyd. Roosevelta, m ajor 
F iiip  Faym onville

isONBYN Urzędowa , London Gazette 
Zamieszcza tiekret wprowadzający w ży
cie z dniem 12 bm. umowę z Polską  w 
e\ isw ie  wzajem nej ekstradycji przestęp
ców

BRUKSELA W ie lk i ochmistrz dworu 
złożył osobiście z  polecenia królowej na 
ręce posła R. P . Jackowsaiegc podzięko
wania za lkz.ne dowody współczucia o- 
trzy iia n e  z Polski po śmierci Króla A l-  
} er ta W ielk i ochmistrz zaznaczył p rzy . 
tern, Ze królowa ze ezczególnem zaintere
sowaniem  przyjęła do wiadomości depecze 
kondolencyjne z W arszawy, o-oz echa, 
jak ie  zgon króla w yw oła ł w  społeczeń
stw ie i prasie polskiej.

Bk GA Łotewski min. spr zagr. Sal- 
neis podał się do dym isji. Zgłosił już dy. 
misją od Bożego Narodzenia, lecz na spe
cja lną prośbę prem jera pozostał na poste
runku dla wykonania szeregu pilnych 
prac. Obccme m inister uważa, ż-e może 
już puścić owa stanowisko.

RYGA W  Dynenburgu wylądowały 
dwa samoloty sowieckie z  załogą 4 lot
ników, ktćrzy tłumaczą swe przymusowe 
lądowanie tern, iż  zm ylili a r  gę. Oba sa
moloty podcza- lądowania u legły uszko
dzeniu. _  .

KATO W ICE . Prezes  kom isji mieszanej 
p. Calondsr wprowadził dziS uroczyście w  
urzędowanie członka polskiego kom isji 
Chmielewskiego i niemieckiego Matusch- 
ka. Po przemówieniu prez. Calondera, po
w ita ł niem ieckiego członka kom isji radoa 
Łuinisterjalny Babiński, członka zaś pol
skiego pow itał konsul niem iecki Adelman 
jaku przedstawicie®, rządu niemieckiego. 
Spo ceremonii, którą cechowało porozum ie
nie i dążenie do współpracy, prez. Calon- 
der podejmował uczestników śniadaniem.

niczną. tak że publiczność zorjen to„una 
była o stani*i zawodów.

Pierwsze wystartowały patrole Straży 
Granicznych w  liczbie 7 drużyn w  k lasy
fikacji ogólnej osiągnięto następujące w>_ 
ni k i; 1) Po lska  I 2.06.04 (po ouliczeniu 10 
trafnych strzaićw na 40 możliwych) P o l . 
ska II. Reprezentacyjna 2:06,3 (13 trafień), 
3) Polska I I I  2:11,11 (i0  trafień) 4) Czecho
słowacja 2:15 5) Rumunja 2:22,10 (22 tra. 
lleń najieyszy reznltat w  strzelanin) S) Ru 
munja II. 7) Czechosławacja II,

Na podstawie powy*szych wyników  
klasyfikacja w  trójmeozu przedstawia się 
następująco: 1) Polska. 2) Czecheiloca- 
cja, 3) Rumunia.

P o  biegu patroli straży granicznej na
stąpił
start dm iyn cywllnyoh z S.ctoktlometro- 

wem ł r  y i ły u n -9  obciążeniem.
Startowało 13 drużyn. Trasa ta sama. 

1) Polska kombinowana 1.56.41, 2) Po iska  
reprezentacyjna (FajLoŁ„. A . Teisseyyr 

W estfa lew iez) 1:52.33. 3) S.N.P.T.T. Lw ów  
2:01,44 4) Kompanja cykli tćw 2:04,24 5) 
5/e 6/ę 7) 8) Kompanja cyklistów, 9) K P W  
Iw ć w , 10) Reprezentacja Sportów Zim o
wych w  Rumunji 11) K P W . Stanisławów.

W  Klasyfikaojl drużyn reprezentacyj
nych pierwsza Polska 1:58.33, 2) Rumunja 
2:48.53.

Rumuni prześladowani byli prz=z pe
cha. Dwie drużyny nie doszły do mety, 
wskutek złamania nart, względnie k ij
ków. Czesi w  ostatniej chwili odm ówili 
udziału, usprawiedliw iając zresztą odpo- 
w ieaniem i motywami swoją aosencję.

W  dniu dzisiejszym odbył się wieczo
rem bankiet wydany przez Straż Granicz
ną w  W arochci* dla straży granicznych 
krajowych i zagranicznych.

Jutro w  niedzielę odbędzie się przed

południem konkurs skoków, w  skokach 
treningowych osiągnął trener Johnson 
65 m.

,00
ayrup do słt>dxenia 
potraw, mąka, k n zk a  
g r y s i k ,  tarta bułks

I rtirrę i“ Lwów,Di.Mkatf
y y k C M I  U J L  Til, 35.60.
W ysyłki do domów i na prow iocję adwrotnia

W postukiwaniu sprawców mordu
PA R Y Ż , 3. 3. (P A T ) Sprawa zamor

dowania Printc’a nie wyjaśniła się do
tychczas. Adwokat Oarcon, który  
wniósł powództwo cywilne w  imieniu 
w dow y  oświadczył jednak, że posiada 
elementy, które powinny doprowadzić 
do wyświetlenia sprawy, . Niedawno 
premjer i min. sprawiedliwości oświad
czyli synowi zamordowanego, że nic nie 
zostanie zaniedbane dla wykrycia  
sprawców. Syn Prince‘a sam bierze 
udział w śledztwie.

„Echo de Paris" twierdzi, że Prince 
został zabity, gdyż wiedziano, że po
siada on przy sooie dwa listy, wyjątko
wo ważne, a które zamierzał okazać w  
odpowiednim czasie. Według dziennika, 
zabójstwo Prince‘a posłużyło do ocale
nia prokuratora republiki Pressarda.

Co do czeków Stawiskiego, to oka
zuje się, że posiadacz ich talonów nie
zwłocznie po sprzedaniu ich władzom  
śledczym znikł z Paryża, by  uniknąć 
niedyskrecji i ewentualnej zemsty mafji.

Prok. Presard w  wywiadzie praso
wym  nie chciał uazielić bliższych w y 
jaśnień, zapewnił tylko, że ma b. ważne,

wprost rewelacyjne wiadomości. Prasa 
oczekuje ich z z zainteresowaniem.

B. min. Bonnet i Boucour ponownie 
zaprzeczyli w  pismach, jakoby lnterwen 
jowali na rzecz Siawiskiego. Oświad
czyli oni gotowość stawienia się przed 
komisję parlamentarną.

Sprawa przeniesienia dochodzeń w  
sprawie afery Stawiskiego z Bayonne 
do Paryża ma być zdecydowana przez 
sąd kasacyjny w  Paryżu, z końcem b. 
m. Do tego czasu sędzia śledczy zakoń 
czy prawdopodobnie swe czynności.

Oskarżeni Dubarry, Bonnaure i Da* 
rlus wnieśli prośbę o prowizoryczne 
zwolnienie ich z więzienia. Prośbę ich 
rozpatrzy sąd.

— : o: —

Record Cra\ ~ Lwów, Akademicką 
7. Specjalny mag, krawatów. Najwięnsry 
wybór, najniższe ceny, wiosna fabryka.
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wycieczka morska okrętem

KOŚCIUSZKO”
Gra.. Canaria

Tenarlfłe
Madeira 

oraz Marocco

od 5 do 29 kwietnia b r.

Cena od zł- 650.«*

L I N J A  G D Y N I A - A M E R Y K A

W a r s z a w o .  M a r s z a ł k o w s k a  116 
Gdynia -  Lwów -  K raków  -  Rzeszów 

oraz w biurach podróży.

360

dzień w Cape łownie
Stolica Dorriinjum południowo a fry 

kańskiego Cape Tow n  doczekała się 
uruchomienia nowej, silnej radjostacji 
nadawczej, pomieszczonej również w  
nowym , pierwszym  pałacu radiowym  
P izy  ul. Riebuck Street- O tw iera jąc  
stację generał gubernator południowej 
Afryk i lord C iarendon przypomniał, że 
jeszcze pized 22 laty w ielka sensacją 
dla niego i innych, by ła  pierwsza roz  
m owa ,,bezdrutowa“ m iędzy Lon dy 
nem i M adrytem , p rzy  pom ocy klucza 
radiotelegraficznego. W  i O lat po tym  
fakcie, a  więc w  roku 1922, fale rad io 
foniczne z pierwszych stacv.t am ery
kańskich i angielskich ,rozsy ła ły  już 
bezpośrednio głos ludzki po całej kuli 
ziemskie!, a w  8 lat później —  w  roku 
1930, m ówca riedząc w ygodn ie  w  g a 
binecie sw ego pryw atnego mieszkania, 
prow adził już swobodnie rozm owę z 
Londynu przez radiotelefon z p rzy ja 
cielem sw ym  w  Melbournie australij
skim, odległym  o  21-000 kilometrów

DAJ GROSZ NA LOPP.

Plan robót inwestycyjnych
na terenia wojew. lwowskiego

Echa mordu Cybulskiego
Lw ó w . 4 marca- 

(s-) Jak się dow iadujem y osadzeni 
*w zw iązku ze spraw ą Cybulskiego jego  
pomocnicy Franciszek Obacz i M iko
łaj Ko*odziej wnieśli zażalenie z pow o
du przetrzym yw ania ich w  areszcie 
śledczym.

Żona Cybulskiego od kilku dni stara  
się o uzyskanie widzenia z mężem, 
który iuź niebawem  opuści więzienie 
lwowskie i osadzony zostanie w  w ię
zieniu świętokrzyskiem-

Zmiany w  prokuraturze 
lwowskiej

Lwów, 4 marca- 
(s .) Jak się dow iadujem y w icenro- 

kurator sądu okręgow ego w e  Lw ow ie  
p. dr- 1 lenryk M ostowski otrzym ał no
minację na wiceprokuratoi a Sąim  Ape
lacy jnego w  Krakowie. Pan  dr- M o 
stowski przez dłuższy czas by ł proku
ratorem  dla sp raw  politycznych* a 
ostatnio oskarżał w  g ło ś n e j spraw ie  
Cybulskiego, mordercy, Scheffów ny-

Agencja W schód  podaje: Z  Fundu 
szu P racy  i z Funduszu inwestycyjne
g o  będzie prow adzonych na terenie 
w ojew ództw a lwowskiego szereg robót 
drogow ych  i m ostowych. W  pierw 

szym  rzędzie w ykonane będa ważne  
roboty drogow e na odcinkach: P rz e 
myśl —  Żurawica* L w ó w  —  Żółk iew  —  
R aw a  Ruska, Jarosław  —  Przew orsk  —  
Łańcut —  Rzeszów , Krystynopol —  
Bełz, L w ó w  —  Kam ionka Strum iłowa- 
N a  wykonanie pow yższego  program u  
robót przeznaczoro  500 tysięcy zł.

Ministerstwo rolnictwa prowadzić  
będzie regulację Peltw i w  rejonie 
B arszczow ic  i robotv na Tyśm ienicy  
poniżej D rohobycza i Borysław ia . D a 
lej prowadzone będa roboty p rz”  ob
wałowaniu W is ły  (na terenie W o je 
w ództw a lw ow skiego) i p rzy  obw ało 
waniu dopływ ów  —  w  powiecie tarno
brzeskim-

B ard zo  intenzywnie porw adzone bę
dą w  tym  roku prace związane z osu
szeniem wielkiego kompleksu gruntów  
stanowiących dawne koryto W is łoku  

W  okręgu przem yskim  będą prow a
dzone roboty przy  kanale Buczowskim - 

N a  wszystkie pow yższe roboty w y 
znaczono budżet w  W5 sokości busko 800 
tysięcy złotych-

W  ram ach ogólnego program u, 
gm ina m- L w o w a  prowadzić będzie 
szereg w iększych robót ulicznych, a 
w  szczególności na ul- Gródeckiej i Zie
lonej. Przebudow ana będzie górna  
część ul- Janowskiej* nastąpi połącze
nie górnej części ul- Gródeckiej z Ja
nowską, co będzie m b ć  duże znaczenie  
dla akcji budowlanej-

N a  pow yższe cele budow y ulic, 
gm ina m- L w o w a  otrzym a około 600 
tys- zł.

M agistrat m. L w o w a  będzie p row a
dził dalsze roboty zw iazane z rozbu
dow ą ośrodka w ychow ania fizycznego- 
Powstanie p ływ aln ia  kryta-

K lub sportowy ,.Czarn i" przystąpi 
do budow y toru kolarskiego na w łas
nym  terenie dzielnicy Stryjskiej. N a  
ten cel przeznaczono 15 rvs. zł- 

W ielk ie  kąpielisko Dubliczne powsta
je  na Zam arstvnowie* na w zór kąpie
liska, które funkcjonuje na Żelaznej 
W odzie- Na budowę kąpieliska na Z a -  
m arstynowie gmina m- L w o w a  o trzy 
ma pożyczkę w  wysokości 150 tys- zł- 

D la najbliższych okolic L w o w a  w iel
kie znaczenie będa m iały tegoroczne  
roboty elektryfikacyjne- —  O kręgow a  
Elektrownia otrzym a do dyspozycji 150 

■ tysięcy złotych i budować będzie trasy

na północ i zachód od L w ow a . P ra w 
dopodobnie w  roku bieżącym  sieć elek
tryczna dookoła L w o w a  będzie już bar
dzo poważna-

Opracowano do wykonani" Drojekt 
dla robót inwestycyjnych w  innych 
miastach W o jew ó d ztw a  )woWak!ego- 
3 o ry s ła w  i Dorhobycz prowadzić będą 
dalej budow y stadionów sportowych. 
M agistrat przem yski otrzym a 160 tys. 
złotych na dalszą budowę kanałów  
miejskich- Gm ina Sanok otrzym a nrze- 
szło 100 tys. zł- na budowę wodocią
gów- B o rys ław  prowadzić będzie budo
wę dużego kolektora.

Nowy sygnał genewski
Radiostacja w  Genewie zainstalowa

ła now y sygnał w  przerw ach : zamiast 
dawnego dzwonu zegarow ego- stacja  
nadaje melodję ze starego kuratora ge
newskiego P- t. ,,Karol Emanuel w  Et- 
rem bieres". Melodię _ te w y g ry w a ją  
często stare genewskie zegary  ścienne 
i w ieżowe, t. zw. „regulatory11. W  ten 
sposób radjofonja szwajcarska przypo- 
mina światu największą specjalność 
swego przem ysłu krajowego-

P rz v  otwieraniu program ów, stacja 
zachow ała sygnał w yw oław czy - w y ra 
ża jący  w  kluczu M orse 'a  trzy litery: 
-.R- S- R-“ , co oznacza w  skrócie: 
Radjo-Suisse-Rom aude-
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„Pięciolatka” Mustafy - Kemala
, Aulcatfa w  lutym.
Z  niesłabnącą? podziwu srodną ene* 

fT.ią realizuje M ustafa Kem al P a -z a  g i 
gantyczny plan uprzem ysłowienia T u r 
cji. Opierając sit na źródłow ych  stud
iach i dokładnych badaniach przepro 
wadzonych z jego polecenia przez naj
wybitniejszych facnow ców  zagran icz 
nych- » S za ry  W Ilk “, jak w  Turcji prze
zw ano K tm ala. d ąży  do tego, aby w 
okresie najbliższych pięciu lat Turcja  
stała się pod w zględem  gospodarczym  
pansrwem  par e*cellence nowoczes- 
nem.

Jednym  ż najbliższych jego w spół- 
jp aoowr-5kó\v i najbardziej zaufanych  
'jud?' <*■*. n- nister gospodarstwa M  i J i -  
m ed Dżelai Bej, z ktorvm  łącza M usta
fę długie lata wspólnych w ysiłków  i 
Valk o niezależność Turcji. C i dw aj 1u- 
Izie w łaśnie, opierając sie na doświad

czeniach gospodarczych państw zachód  
jniej Europy i Am eryki, opracowali przy  
współdziałaniu szeregu wybitnych eko- 
*K>mistów tureckich uraz praktyków  
■gospodarczych plan 5-letni. k t « v ,  obe j
muje całokształt zagadnień uprzem y
słowienia Turcji-

W  m yśl w ytycznych  tego p rogra 
mu ma być  rozbudow any w  pie>wszvm  
rzędzie szereg podstawowych gałęzi 
produkcji przem ysłowej. D o  tych g a 
łęzi zaliczony został n  in. przem ysł 
jedwabny. C eny  uzyskiwane obecnie 
na rynku wew nętrznym  za iedwab su
ro w y  są praw ie o 100% wyższe, aniżeli, 
~env jedwabiu na rynkach św iatow ych ’ 
Te w zg lędy  brane by ły  pod uw agę  przy  
•projektach rozbudow y przem ysłu  
sztucznego jedwabiu w  Turcji, zw ła sz 
cza  z uwagi na fakt, że dotycnczasowa  
produkcja przem ysłu jedwabnego nie 
pokryw a w  całości zapotrzebowania  
rynku wewnętrznego- D rugim  pow o
dem, dla którego rząd  turecki zam ie
rz a  w  najbliższym  czasie stw orzyć  

, przem ysł sztucznego jedwabiu jest fakt, 
że im poit tkanin i przędzy sztuczno- 
jedwabnej w  okresie ostatnich trzech 
lat w ykazu je  w zrost p rzy  jednoczes
nej redukcji p rzyw ozu  innych towarów  
włókienniczych. W reszc ie  podkreślić  
należy, że w iększa część surow ców  nie 
zbędnych do  fabrykacji sztucznego jed  
iwabiu znajduje się w  kraju.

N ie  inaczej przedstawia Sie sytua- 
(m ,  jeżeli chodzi o przem ysł papierni
czy- Również i tutaj bow iem  w zrost za
potrzebowania na rynku wewnętrznym  

' w zrós ł tak poważnie, że zagadnienie u- 
niezależnieria Się ud importu zagrap.icz 
nego w y su w a  się na plan pierwszy. D la  
tego też już na wiosnę r. b- podjęta zo 
stanie budow a dwóch wielkich fabryk  
.papieru, które w  początkach r- 1P35 m a  
fją  być  uruchomione- Podobnie w resz 
cie przedstaw ia się sytuacja w  przemy - 
•śle porcelanowym  i szklanym. W  naj
b liższym  czasie m aja być zakończone 
Prace  zw iązane z uruchom eniem fa b ry 
ki porcelany pod Angorą. Projektowane  
w ybudow an ie  w  Konstantynopolu huty, 
która w yrab ia łaby  butelki, natrafia na 
pewne trudności z powodu braku dosta
tecznej liczby wykwalifikowanych ro 
botników.

D o  drugie} grupy podstawowych ga
łęzi produkcji objętych 5-letnim planem  
tureckim zaliczony został p rzem ysł 
chemiczny. Fabryk i produkujące npktó  
re barwniki oraz chem ikalia maja bvć  
wybudowane w  oparciu o kapitał zagra  
niczny.

Niezależnie od projektu w  dziedzi
nie orzbudow y poszczególnych gałęzi 
przemysłu, co m a na celu przyspiesze
nia tempa uprzem ysłowienia kraju, 
rząd  turecki szczególną uw agę poświę
cił spraw ie dostarczenia w ykw alifiko 
w anych  sił roboczych- W  tym celu, 
zw łaszcza  w  latach ostatnich duża ilość 
chemików, inżynierów  i profesorów  w y 
siana została na studja zagranice na  
koszt państwa- Poczynanie te knnty- 
nuow ane będą w  naibl ższych latach w  
znacznie szerszym  zakresie. W  tym ce
lu do budżetu państwa wstaw iono w y 
datniejsze sum y na popierane prac  
naukowych i kształcenie fachow ców  
tureckich na w yższych  uczelniach za
granicznych-

Jednocześnie rząd turecki zaanga 
żow ał dla uniwersytetu w  A rk a rze  50 
wybitnych profesorów  zagranicznych?

(Korespondencja własna „Kurjera**)

którzy  wykładali dotychczas na w y ż 
szych uczelniach w  Anglji, Francji, 
Niem czech i Stanach Zjednoczonych- 
Zadaniem  ich będzie nietylko podnie
sienie poziomu naukowego w yższego  
szkolnictwa, ale również i rozbudowa  
intensywnie rozw ija jącego się ostatnio 
szkolnictwa zaw odow ego. Już obecnie 
szkoły zaw odow e w  Turcji przygoto
w u ją  znaczne ilości m ajstrów  i w yk w a
lifikowanych robotników, którzy  na
stępnie podejm ują pracę w  uruchamia
nych fabrykach przy  pom ocy n ow o 
czesnych metod racjonalizacji produk
cji.

Jednocześnie dla sharm onizowania  
tej całe] akcji, zm ierzającej do uprze
m ysłowienia Turcji, z program em  rzą
du w dziedzinie handlu zagranicznego, 
instytut dla spraw  handlu zagran iczne
go, którego siedzibą by ł dotychczas 
Istambuł, przeniesiony został do An
kary . Kontakt pom iędzy tym  instytu

tem, a  szeregiem  wlększycn ośrodków  
przem ysłowych i handlowych kraju  za
cieśniony będzie przez utworzone spe
cjalnie biura regjonalne dla poszczegól
nych okręgów  przem ysłow ych i w ięk 
szych miast- P rz y  instytucie ala spraw  
handlu zag i anicznogo utworzone bę- 
a z ;e specjalno biuro ta.yfuwe, które 
przeprowadzić m a badania nad dotvch- 
czasow tm i traktatami ^andlowem i T u r
cji z poszczegółntm i krajam i o raz  nad 
turecką tary fą  celną, która ma dv.ć c a ł
kowicie zmieniona i dostosowana do 
obecnych w arunków  koniunktur gospo
darczych na świecie W  ten spusób 
rząd turecki, opierając s:ę na szczegó
łowo opracow anym  plan*e 5-!etnim, z a 
m ierza zrealizow ać swój wielki P ro 
gram  i zreiorm ow ać całkowicie życie  
gospodarcze karłu  w  sensie jego indu
strializacji i ograniczenia dzięki temu 
zagranicznego importu.

Kam-

Znissieitie stanisławowskiej dyrekcji
kolejowe;?

Stanisławów 4 marca 
W  ostatnich dniach rozeszty się 

w  mieście nowe pogłoski o zadecydo- 
wanem  już zniesieniu stanisławowskiej 
dyrekcji kolejowej. W sk azu ją  na to 
ostatnie liczne przeniesienia pracowni
ków  dyrekcji kolejowej pądź na eme
ryturę bądź na inne m iejsca służbowe 
i to najczęściej bez przydzielania za 
stępców.

Nie trzeba dodawać i specjalnie pod 
kreślać na tern miejscu, jak ą  form alną  
klęską by łoby  dla Stanisławowa znie
sienie tak w ażnego z różnych w zg lę 
dów posterunku administracji kolejo 
wej. W  razie przeprow adzenia tego  
zam ierzenia ubyłaby miastu znaczna  
liczba pracowników państwowych do
chodzących razem  z rodzinami do 2000

osób, co z punktu widzenia Interesów  
narodowych będzie m iało dla miansia 
następstwa wprost katastrofalne- 

A  nie trzeba już doaaw ać jakie na
stępstwa gospodarcze n r a fobv  to d'a  
miasta. Stan isław ów  nowoczesny swój 
wielki rozwój zawdzięcza w  p ierwsz37m 
rzedzie i przedewczvstkiem  kreowaniu  
tutaj przez min- B ilińskiego dyrekcji 
kolejowej i o tern czynniki, które dziś 
miastem rządzą  w inny stanowczo p a 
miętać- D latego spodziewam y się* że 
tak Zarzad m iasta jak  i panowie po
słowie okażą tyle zainteresowania się 
losami miasta, że swoimi w płvw am i 
odwrócą od m iasta grożące mu nie
bezpieczeństwo- O ty  nie spotkał spo 
łeczeństwo nasze zawód.

Kto nia p,odlega przymusowi
ubezpieczenia

Obowiązkowi ubezpieczania w  Ubezc 
pieczalni Spsiecznej nie podlegają:

a) funkcjonarjusze państwowi, pod1-

gający ustawie o zaopatrzeniu emerytal-
nem,

b) pracownicy przedsiębiorstwa P K P

1 państwowi fuakojot,a.juez* zarządu te 
g i t ,

c) funkcjonariusze państwowi, miano
wani d j odwołania (prowizorycznie), lub 
odbywający służbę przygotowawczą, je
śli są piacownikam i umysłowymi,

d) osoby pozostające w  czynnej służ
bie wojskowej,

e) duchowni wyznań uznanych przez 
państwo, oraz członitowie zakonów, zgro- 
m rdzeń zakonnych i stowarzyszeń reli
gijnych, należących do tych wyznań, je 
żeli w ykonywują czynności bezpoś.ed- 
nio wynikające z ich powołania duchowe
go i nie na mocy tytułu prawno prywat
nego,

f )  osoby spełniające prace lub posługi 
-?■7 "^nagrodzen ia  wyłącznie z r to łr fT k

religijnych, humanitarnych lub ideowych,
g) cudzoziemcy, zatrudnieni w przed

siębiorstwach dyplomatycznych i konsu
larnych państw obcych,

h) pracownicy rolni zatrudnieni w  go
spodarstwach rćnnych, leśnych, hodowla
nych i rybnych, oraz przy melioracjach i 
komasacjach, jak równ5eż w zakładach 
pracy, ściśle z temi gospodarstwami zwią 
zanych. a nie posiadających przeważają
cego charakteru przemysłowego lub han
dlowego, a w  szczególności: a) pracowni
cy umysłowi, b) robotnicy rolni, c) służba 
domowa,

i) krewni pracodawcy, jeżeli są za 
trudnieni przez tegoż pracodawcę, a ni o 
pozostają w  stosunku pracy najemnej,

k) praktykanci i wolontarjusze będą 
cy uczniami lub absolwentami szkói za
wodowych i akademickich, zatrudnieni 
wyłącznie w  celu praktycznego przyspo
sobienia się do swego zawoau.

Tygodniówki podstawą 
obliczania składek dla 

Ubezpieczalni
W  sprawie opiacania składek, które 

zamiast oa zarobków miesięcznych, ścią
gane są od zarobków tygodniowych, ubez 
pieczamie społeczne w yjaśn iają nastę- 
pująoo;

Ustawa o ubezpieczaniu społeczntm 
oparła wym iar składek, ha. zarobkach 
tygodniowych, ponieważ brała pod uwa
gę system wynagrodzenia robotników.

Dlatego też w ym iar składek, jak i 
wszystkich świadczeń pieniężnych uzależ 
niony jest od „tygodniówek41. Koniecz
ność stosowania jednolitych zasad przy 
ściąganiu składek, zmusiła dio podporząd 
kowania ’m  i pracowników umysłowych 
Lecz dotychczas to jedynie ubezpieczenie 
na wypadea choroby, które iesi wspólne 
dla pi acownikćw fizycznych i umysio ■ 
wych. Tak zresztą Dyło i przed wejściem 
w  życie ustawy scaleniowej.

Emerytalne ubezpieczenie prac iwni^ 
ków umysłowych, jak i ubezpieczenie na 
wypadek biaku pracy —  wym ierzane by
ły  i będą w  dalszym ciągu od zarobków 
miesięcznych.

KURJER 8PORTOWY

W sprawie dyskwalifikacji óztekkers
W  związku z  nieprawdziwym  Komuni 

katem Centralnego Związku Zapaśników 
w  Bydgoszczy o rzekoirej dyskwalifikacji 
Sztckkera otrzymujemy naatępujące cie
kawe szczegóły.

Dwukrotny mistrz św iata Teodor Sztek 
ker jest członkiem M iędzynarodowej Unji 
Zapaśniczej (International Union de Lut 
teurs) z siedzibą w  Zurychu, który po
wstał na gruzach rozwiązanego ze wzglę 
dów politycnych przez Deutscher Ringer

Kiedy sią oaoędzle mecz 
bokserski Polska —  Niemcy?

Mecz bokserski P o l
ska —  N iem cy prawdopodobnie odbędzie 
się w  końcu kwietnia, tak przynajmniej 
proponują Niemcy. Polski Związek Bok 
serski zasadniczo akceptuje propozycję 
niem iecką wysuwając ze swej strony datę 
29 kwietnia.

Mistrzostwa piłkarskie 
państw europejskich

Stan zawodów o m istrzostwo niektó 
rych państw europejskim  przedstawia 
się ‘obecnie następująco:

W  Czechosłowacji prowadzi Slavia 
przed Spartą, Kladno, Teplitzer F. K. i 
Bohemians.

W  Austrji —  Rapid przed Admirą, 
V ieimą. Austrją, FAC.

W  A n g lji —  Arsenał prsed Hudders 
field Town, Derby County, Tottenham 
Hotspur i Blaekburn Rovers.

W e Włoszech Ambrosiana przed Ju- 
ventus. Neapol, Bologna i Roma.

Na Węgrzech Ferencvaros przed Uj 
pest Borskai, Kispest i Hungarją.

W  Szwajcarji Servetto przed Grasshop 
|per«

: o *

V  erb and, m iędynarodowego Związku DRV 
w Berlinie. Centralny Związek Zapaśni 
ków w Bydgoszczy skupia jedynie kilku 
zapaśników i jest zupełnie zależny od 
nowego niem ieckiego Związku, utworzo
nego w  Berlinie. Dla tego ostatniego 
Sziekker jest oddawna niepożądanym ze 
względów konkurencyjnych.

Ani Międzynarodowa Unja w  Zurychu 
ani też posizczególne zw iązki państwowo 
w  iii ej zrzeszona (zwłaszcza Austrja : 
W łochy) Sztekkera nie zdyskwalifikowały 
W ym ieniony przez Centralny Związek Za 
paśniczy Związek Francuski yyogóle nie 
istnieje.

Komunikaty Centralnego Związku Za 
paśników w  Bydgoszczy krzywdzą w  wy

.3  ..

sokiej m ierze naszego mistrza, który tyle 
uczynił dla propagandy polskiego sportu 
zapaśniczego na merokim  świecie. Dość 
wym ienić, że Sziekker zdobył dwukrot
nie w  1930 i 1P12 roku m istrzostwo świa 
ta ponadto w Hamburgu za ją ł on pierw  
sz’e miejsce na mistrzostwach Furopy 
zdobył wreszcie m istrzostwo olim pjaay 
zapaśniczej w  Berlinie nie licząc już zdo 
uytych przez niego mistrzostw poszcz > 
górnych państw, jak np. trzykrotne mi 
strzostwa Niemiec, dwukrotne m istrzo 
stwa Austrji, dwukrotne mistrzostwo 
Szwajcarji itJ. Jak się dowiadujemy. 
Sztekker wystąpił przeciwko Centralne 
mu Związkowi Zapaśników na są
dową za zniesławienie w prasie.

Warunki narciarskie
w górach uległy znacznemu pogorszeniu

Wskutek odwilży, która panowała 
przez ubiegły tydizień, pokrywa śnieżna 
znikła ca łk jw ia e  w  dolinach na północy 
a w gól ach jej. grubość znacznie zmalała 
Chemia temperatura utrzymuje się w 
pobliżu O. Jedynie na wschodzie 'oraz w 
górach wysokich nocą jest lekki mróz.

Zachmurzenie naogól jest silne, w  górach 
jednak są przejaśnienia. W arunki nar 
ciarskie uległy znacznemu pogorszeniu. 
Jednak wycieczki narciarskie m ożliwe są 
jeszcze na terenie Tatr, Czarnohory. Bes 
kidu W ysokiego oraz Gorganow Wecod 
nich.

iaoi Ripper przenosi sią
do Czechosłowacji?

Brneński dziennik .,Moravska Orlice11 
poda ie sensacyjna wiad imośó że najlep
szy polski automobilista Jan Ripper prze 
nosi się na stałe do Czechosłowacji. Po 
sprawdzeniu tej wiadomości okazuje się 
że Jan Ripper istotnie bawił w  ostatnim 
tygodniu w  Zlin ie gdzie finalizował wa 
runki swej pracy w słynnej fabryce o- 
buwia Bat‘a. Nasa znakom ity kierowcą

objąć ma stanowisko w  dziale gumowym 
fabryki, ale jego głównem zajęciem bę- 
dzio propagowanie na zawodach opon 
samcch idowych. które firm  i Bata w  o- 
statnirh czasach intensywnie proteguje. 
Rata ma się również zająć serjową pro
dukcją samochodów.. tak że Ripper znaj 
dizie w tej firm ie duże pole- do popisu.



Nr. 63 ..K U R JE R " z dn-a 6 marca 1934 Str. 7

CO DZIEŃ NIESIE?

M a r c a
Waeh. « ł. 6 g. 02 m. 
Z»eh. »ł. 16 g. 09 m.

Poniedziałek
Fryderyka

W tó re *  :K o le ty  panny

R o z k ł a d  f c r k ó w
ważny do 28. li. 1934.

EH4.KÓW _  W A R SZA W A
(codziennie   także w  niedziela)

| o. 12.50 K raków  A. p. 10.20
▼ p. 14.40 W arszaw a | o. 8.30

Odjazd autobusu w  Krakowie: j3iuro 
BLL. „LO T ". Szpitalna 32 godz. 12.05 — 
O Ijazd autobusu w  W arszaw ie: Hotel
Polonia, Al. jerozolim skie 39. godz. 7.50.

KRAKÓW — KATOWICE
(Poniedziałki, środy i piątki)

| o. 13.10 K raków  A  p. 10.25
Wp, 13.50 Katowice | o. 9.45

Odjazd autobusu w  Krakow ie: P L L , 
„L O T ". Szpitalna 32, godz, 12.45   Od
jazd autoDusu w  Katowicach: , Orbis" Dy- 
rekcyjna 2, godz 9.00.

Uwaga; Za wzglądu na warunki lo
kalne, godzipy odjazdu samochodów mo
gą ultc zmianie. O ścisłych godzinacn 
odjazdu pasażerowie informowani są w 
biurach P L L . „LO T “ .

Odlozd pociągów z Krakowa
Do Warszawy: M l  11,20 15.05 17.42

E1.31, 22.25 2310.
Do Lwowa; 010 0„2 7 50 8.50 11.45

13.22 19.07 23.30.
Do Poznania: 5.30 0.15 11.50 20 25 22 25 
Do Katowic.- 5.30 6.15 7.00 9.05 11.50

14.00 16 40 18.10 20.25 22.25.
Do Zakopanego: 1 12 0.05 10.17 1630. 
Do Oświęcimia: 5.15 13.40.
Do Wieliczki: 6.45 8 25 10.00 11.50 13-0. 

15.05 17 50 1815 21.50.
Cyfry tłustym drukiem oznaczają po 

ciąg pospieszny.

'ury nucbd lekarzy: dr. Abend W ik  
ttfr ,vowska 19 (tel. 160-99), dr. Doening 
Tadeusz Arjańska 9, dr. Bobrzyński W ł i  
dysław Stradom 3 (tel. 149-78). dr. Osiek 
Bernard Garncarska 16.

Dyżury nocna aptek. W  Krakowie:
Aipteka pod Złotą Głową Rynek 13, Apra 
ka pod Trzem a Koronami Retoryka 1 
Apteka Czternasta Lubicz 7, Apteka Stra 
dom 6, Apteka tm Królowej Jadwigi K ir  
m elicka 9. W  Podgórzu; Apteka pod Or 
łem plac Zgody 18,

R E rE nT U A R  
TEATRU IM IENIA  J. SŁOWACKIEGO

Poniedziałek 5. 3. .,Rodzina".
REPERTUAR k i n o t e a t r ó w

ADRJj .. „parada rezerw istów". 
B APATELA : „Życie zaczyna się ju tro " 
AF OLLO: „Prywatne życie H en ry,

ka V I l i “ .
ATLANTIC : „W yspa dra Moreau** i 

.,Pan Spelec ost” o strzela" (V. Burian).
M UZEUM : .,Jego Królewska Mość" i 

E ia ły  murtang**
P R O M IE Ń :  .,Jasnowłosy sen i K róle

stwo zw ierząt"
S Ł O N K O : „Cyrk  Kazim ierza Kaszow

skiego."
SZTUKA: „K lub dżentelmenów.** (Cli- 

ve  Brock).
ŚW IT  ..przekleństwo rasy" (N ils A s . 

ther).
UCIECHA: ,Nie jestem ani olem 

K RO NIK A K U L T U R A L N A

Z Teatru Miejskiego Im. Juljusza Sło 
Waci lego. Dziś w  poniedziałek na przed 
stawieniu popularnem po cenach zniżo
nych ..Rockina" Słonimskiego.

„Judasz z Kanotbu** K. H. Roztworow 
sklego. w  najbliższym czasie ukaże się 
na scenie teatru Im. J. Słowackiego dra 
m at Karola Huberta Rostworowskiego pt. 
..Judasz z K riothu". Próby odbywają się 
pod kierunkiem też*. J. Karbowskiego.

W .oczór ku czci Karola Huberta R o j 
tworowskiego. Związek Zawodowy Litera 
tów Polskich i Teatr M iejski im. J. Sio 
wackiego w  Krakowie urządzają we czwar 
tek 8 um, o godz. 20 w. sali Starego Te 
atru w ieczór literacko-artystyczny po- 
święr,ony Karolow i Hubertowi Rostwo
rowskiemu. Prof. P igoń przemówi o „Ju 
d°szu z Kariothu". po^eł pochmarski 
„Czerwonym  marszu". Artyści teatru kra 
kowskiego wygłoszą poazje Karola H 
Rostworowskiego i jego fantazję drama, 
tyczną „Czerwony marsz**. K ierownictwo 
anystycz-ne objął dyrektor J. Osterwa ; 
oprawa malarska prof, K. Frycza. Na 
wieczorze obecny będzie Karol HuLert 
Rostworowski.

K O M U N IK A T Y

Rekolekcje dla akademików pod kie
rowmctw.em ks. dyl. Stanisława W ojsy 
w  kościele akademickim św. Anny roz
poczną się dzisiaj ™ poniedziałek i potr-

Niedziela w aresztach po’ i c y M i
Lw ów . 5 marca.

(t) W  dniu wczorajszym  zostali oddani 
do aresztów policyjnych Łeńko Jan, fur 
man zam. w Malechowie, jako ooaejr any 
o kradzież 100 kg cukru grysikowego 
wartości 150 złutyob na szkodę Łvbks 
Józefa zam. w  Łapajówce pod K im ionką  
Struru, —  Steinberg Majer zam. ul Pr* r 
wana 5 za kradzież 13 złotych z bieszeni 
Górskiego Włodlmierza, zam. 1'ygmun- 
towska 1, w  czasie gdy ten zantw in l ja 
kąś sprawę w Magistracie. - -  Szyrar, W a 
syl bez m. zam, za krad», oż 47 U*Hych.

nu szkodę swego pracodawcy Henryka 
Scbleicnera zam. Poprzeczna 14. —  Skip

ko Jo- ef furman zatrudniony u Kaiisma 
na lakóbn zam. Żółkiewska 49, za kra
dzież uprzęży z trzech koni, oraz za 
sprzeniewierzenie 50 złotych 15 groszy na 
jego szkodę.

—  :o

się
Lw ów , 5 marca.

(t) W czoraj wieczorem około -■ dz. 1S 
nieznani sprawcy włam ali się do m ieszk i 
nia Siibermana Józefa kupca am. przy 
pl. Strzeleckim 6, skąd skradli 1 futro

damskie, garderobę oraz biżuterję I ad 
krycie stołowe łącznej wartości około
8.000 złotych

Zawiadomiona o tem waiamaniu poli 
cja wszczęła dochodzenia.

Trzecia polska pielgrzymka
do Ziemi Swietei

N a  zakończanie Roku Św iętego w y -  ' cieczki pobierane nie będa W yc ieczk a  
rusza do Ziemi Świętej trzecia piel- trw ać będzie ogółem  29 dni z czego 17 
grzym ka polska, której uczestnicy i dni zabaw i w  Ziemi Świętej- W  prcr
wezm ą udział w  uroczystościach W ie l
kiego Tygodnia. P ie lgrzym ka w yrusza  
pod kierownictwem  ks. P ra ła ta  Stani
sław a M archewki, który już po raz 
trzeci udaje się do Ziemi Świętej. 
Zapisy przyjm uje i informacji udziela 
Diecezjalny Instytut Aitcjj Katolickiej 
w Kielcach, ul- Z M aja 2, telefon 31- 
Odjazd z dwoi ca G łów nego we Lw ow ie  
20 m arca o godz. 17-15- P rzy ja zd  do 
L w o w a  17 kwietnia o godz- 15- N a j 
niższa opłata od osoby —  1190 zł. w ir  
czając w  to wszystkie koszta, ą  więc 
p rzy iazdy  kolejowe pociągam i po- 
śpiesznemi, prze jazd  okrętem polskim  
„Po lon ja '1, pełne utrzymanie, opłaty  
i podatki portowe napiwki, przejazdy, 
paszport i w izy, zwiedzanie, noclegi, 
transoort i przenoszenie bagażu.

2adne dodatkowe opłaty od w y -

gramie przewidziane jest zwedzenie  
Jaffy, H aify, G ó ry  Karm el, Nazaretu, 
T yberjady , Kany Galilejsk ej, K afar- 
nauin, Betsaidy, G ó ry  Tabor, Jerozo
limy, Jerycha, wycieczki po jeziorze 
Ganezareth. Jordaire  i m orzu M art-

p olicja zanądzając 
słuchanie świadków.

równocześnie i r*e

Kronik? śląska
(w ł) Adolf Dymsza et comp. w  Król, 

Hucie. Wi) wtorek 6 bm. wystąpi gościu 
nie w sali kina Roxy‘ ‘  król ko ,rików  
polskich. Adolf Dymsza. W  występie 
weźmie także udział Antoszćwna i Ła6ka 

(wł) Karygodne napisy. Od dłuższego 
czću=u ukazują się na murach kamienic w 
Katowicach napisy „Galicjok precz *. Ges 
ralster pisma i dodana hitlerowska swa 
styka niedwuznacznie wskazaną na autora;

K r o n i k a  wielickawem, zw  edzenie Betanji. Bet tern- WM
Dnia 6 kwietnia w yruszy  z J erozo !m v  iiczFe0Svv^?h ® ,fttky -,^ve/n i f i  ^ , „ • ^ 1, ,  Ar, „ A J o ł  ' “ ?zc«; W  ub. piątek odbyło się posiedze

nie Rady -Miejskiej, której przewodniczyłw ycieczka do Egiptu, udział w  której 
kosztować będzie dodatkowo 23*) zł. 
Reszta pielgrzym ów  zostanie w  Jero
zolimie do 10-go kwietnia, skąd w y ru 
szy  do H a ify  * po łączyw szy  sie ze 
zw iedzającym i Egipt uda się okrętem  
do Pireusu, Aten, i Konstantynopola, 
po zwiedzeniu których przez Con- 
stanzę i Śniatyn powrócili do L w ow a . 
W ielk i Czw artek, Piątek- Sobotę i Nie
dzielę pielgrzj mita spędza w  Jerozo
limie-

w a ją  do niedzieli 11 bm. Początek 
dzienni? o godz. 7 wieczór.

Rekolekcje dla urł.ędnio*ek odbędą 
się w  kościele św. Barbary pod przewod
nictwem ks. dr. Moskały T. J. Początek 
w  poniedziałek 5 bm. o godiż. 7 wieczór, 
zakończenie 11 bm. w  niedzielę o godz. 
8 rano. Za/prosenia wydaje zakrystja ko
ścioła św. Barbary.

Z Koliegjum Wykładów Naukowych. 
W e wtorek 6 bm. Leon Kruczkowski w y
głosi odczyt pt. „Suteryny literackie-. 
W e czwartek 8 bm. prof. Tadeusz Bo 
chenski: .,Dzieje śpiewnej duszy" (czwar 
ty wykład z cyklu ,Z moich p ielgrzy
mek po książkach"). Początek obydw fcb 
odczytów o godz. 7 'w ieczór.

Posiedzenie Towarzystwa Lekaras »g . 
odbędzie sie w środę 7 bm. o godz. 24 
w sali Towarzystwa, ul. Radziw iłlow ski 
1. 4.

Krakowskie Kolo Związku BibL Pol.
W  piątek 16 bm. o godz. 6 wieczćr od
będzie się w  czytelni gazet B ibljoteki 
Jagiellońskiej doroczne W alne Zgrom a
dzenie Koła, na którem ayr. dr. Kunza 
wygłosi referat pt. ..Rewindykacja B ibljo 
teki Załuski cn‘\

Walne Zgromadzenie Polskiego Czer 
wonego Krzyża odbędzie się 17 bm. o go 
dżinie 11 przedpoł., zaś W alne Zgrom a
dzenie delegatów PCK odbędzie się tegoż 
dnia o godz. 17 w  lokalu PC K  przy ui. 
Pow a le  7 I. p.

Posiedzenie Komisji Prawniczej Rady 
Miąsta, W  poniedziałek 5 bm. odbędzie 
się posiedzenie Kom isji Praw n iczej Rady 
Miasta w  sprawie regulaminu obrad Ra 
dy M iejskiej i obrad kom isyjnycu we
dług projektu zatwierdzonego uchwałą 
Magistratu z 27 ub. m.

Zmiana na stanowisku komendanta 
pokwiatowogo P .P . Z dniem 28 II. br. 
przeszedł na własną prośbę na emor/lu 
rę dotychczasowy kumendant P. P . nad io 
misarz Stanisław Loedl.

Walne Zebranie Krakowskiego Od
działa Związku Pań Domu odbędzie się 
dziś w  poniedziałek o godz. 5 popoł, w 
sali Zielonej Domu Katolickiego.

Konferencja społeczna. Dziś w  ponie
działek o godz. 6 popoł. w  sali Kupiec
kiej Ratusza wygłosi odczyt pr )f. M ichał 
Crzęcki z W arszawy pt. ,Nowe drogi po 
mocy społecznej". Po odczycie dyskusja.

Zebranie Chrześcijańskiego Trontu Go 
rpodarczego z referatem  Insp. Seweryna 
Udzieli, dyr. Muzeium Etnograficznego w 
Krakowie pt. ..Przem ysł Ludowy w Po l
sce" odbędzie ‘się we wtorek 6 bm. o go 
dżinie 7 wieczór w  ljk a lu  przy ul. Go
łębiej 6, II. p.

Z Towarzystwu Ekonomicznego. Hen 
ryk Ilauser pTof. Sorbony wygłosi od
czyt pt- „Niebezpieczeństwa dla p jko ju  
polityki handlowej państw współczes 
nych" w  środę 7 bm. o godz. 6 wieczór 
w sali Izby Przem ysłowo-Handlowej 
(Dhiga 1).

Tablice informacyjne Pogotowia Rah-n 
kowego. Krakowskie Pogotow ie Ratunko 
we wygotowało dpwiednie tablice in for
m acyjne zawierające numer telefonu P o

gotowia które to tablice umieszczone zo
staną w sieniach wszystkich domów.

ZDARZENIA \ WYPADKI
Zajście w kawiarni. W  sobotę w  je I- 

uej z kawiarń krakowskich przyszło do 
gorszącego zajścia m iędzy dwoma pane 
mi. Po ostrej wym ianie słów jeden z nich 
uderzył w  twarz przeciwnika który u- 
padł na ziemię zalewając się krw ią i do
znając złamania podstawy nosowej. We 
zwane pogotow ie Ratunsowe po udizie e 
niu pierwszej pomocy odwiozło rannego 
do sz/pitala. Sprawcę zajścia aresztowała

nowo wybrany burmistrz, dyr. Jagia'ski.r 
Rada wybrała stałe komisje radzieckie 
oraz zajęła się sprawą kanalizacji i re
gulacji miasta.

Audycie radiostacji 
krakowskiej

Poniedziałek 5 marca 1034,
7.00—8.00 Audycja poranna z Warsza

w y 11.35 Program  na dzień bieżący. 11.*0 
Godzi. Przegląd P rasy Po lsk ie j z Warsza
wy. 11.50 W iadomości bieżąco. 11.57 Sy
gnał czasu i hejnał z W ie  y Marj. 12.05 
Muzyka popularna z płyt. 12.30 W iadom o
ści mete er. 12.55 Dziennik południowy z 
Warszawy. 15,25 Trans, z W arszawy. 15.40 
Przegląd komunikacyjny. 15.45— 17.25 Tr. 
z W arszawy. 17,25 P ły ty  gramofonowe 
(z rew ji francuskiej). i8 .00 Odczyt ze 
Lwowa. 18.20 Audyc/a żołnierska a W a r
szawy. 18,45 P ły ty  gramofonowe. 19.00 
Program  na dzień następny. 19.05 „N a j
nowsze wydawnictwa" omówi dr. A . Bar„ 
19.20 Rozmaitości. 19.25 Trans, z  W ar
szawy. 19,43 W iadomości sportowe lokal
ne. 19.47—22.00 Trans, a W arszawy. 22,00 
Muzyka salonowa z piyt. 22.30—23.30 
Trans, z  W arszawy.

Co Marconi zobaczył w Japonii
M arkiz G. M arconi powróci! nieda

wno temu do WTóch z podróż T r>o D a 
lekim W schodzie. W  ślad za  nim nad
chodzą obecnie z Jattonji dzienniki, w  
których M arconi opisuje swe w rażenia  
z pobytu w  kilku m iejscowościach „K ra 
ju W schodzącego  S łońca '1. Opisy te są  
interesujące ze względu na osobę auto
ra, który po raz p ierw szy zobaczył Ja
ponię i odrazu chciał poznać swoistość 
kultury japońskiej. Tokio w yw arło  na 
M arconim  wrażenie wielkiego, zachod- 
n:ego miasta. Dopiero w  Pałacu C esar
skim, siedzibie 124-go w  prostej linii 
w ładcy  Japonii- odczuł nagle w ielkość  
całego kraju- N ikko ze słynną iątv - 
nią i Kam akura z o lbrzym im  posąnrem  
Buddy, M arconi określił jako m iejsco
wości o klasycznem  pięknie kr ijob-azu- 
W  Kjoto, dawnej stolicy i w N a ra  M a r
coni zatrzym ał s:ę tylko przez kilka 
godzin, lecz z pobytu w  tych dwu m ia 
stach zachował silnieisze i Piękniejsze 
wspomnienia, niż z Tokio, które zw ie 
dzał w  towarzystw ie barona Hichichiro  
O kura w  ciągu czterech dn;

Z  opisu M arconiego wvnika. że soo- 
dziewał się on w  ciągu tak _kró +kiego 
czasu i bez bliższej siyczności z Japoń
czykam i, poznać dawna- feudalną, zn a 
ną z opisów Lafcadio  Hearna i Cham 
berlaina, Japonję —  kraj sam urajów , 
gejsz i kwitnących wiśni. Tego nie zo 
baczył, lecz nemo to nie doznał roz 
czarowania- Natom iast cłwukrotrje ,,o- 
tarł sie o ducha Japonii1*. Oto zw iedza
jąc  świątynię M eidzi w Tokio, po łożo 
ną wF zacisznym  parku, zobaczy? od
dział studentów przysposoM -m h w o j
skowego,. m aszerujący przed ć,vi~ze- 
niam : pod dowództwem  oficera, u b ra 
nego w  m undur wois^ow y- na modlitwę 
do świątyni. „Svstem  wn opnwArua r -f - 
dzieży w łoskiej1' —  konkiudiue M arco 
ni —  ,>jest bardzie ' surow y * z te^O' -o 
zobaczyłem  w  Japonji, odniosłem  w iel

ką naukę- Sens w łoskiego patriotyzm u  
op era się na haśle ,,dla o jczyzn y '1, ja 
pońskiego zaś na sentymencie >,dla ce
sarza1'. Jeszcze jedno silniejsze w raże 
nie odniósł Marconi w  >.Krąju W sch o 
dzącego S łońca1'- M ianowicie w ysiada
jąc na głównej stacji w  Tokjo, zobaczył 
tłum, z łożony z m ężczyzn, kobiet i 
dzieci z chorągiewkam i w  rękach, S i e 
w ający  unisono jakąś poważną pieśń- 
Japończyk, tow arzysz Marcnuiegu, w y 
jaśnił mu, że to ludność żegna w y jeż 
dżających do wojska poborowych. —- 
,,W  tej chwili11 —  zaznacza M arconi ~  
„odczułem potęgę narodu japońskiego".

A - K

Kalendarzyk łowiecki 
na kwiecień

Na podstawie przepisów łowieckich, oba 
w iązujących na terenie całego kraju o. 
prócz województwa śląskiego, w  kw iet
niu przypada czas oenronny na następu, 
jącą zw ierzynę i ntactwo.

Łosie - byki, jelenie - byki, daniole - 
rogacze, sarny _ kozy, sarny _ kozły. ła_ 
nie jeleni i danieli, zające - szaraki, za ją
ce _ bielaki, n ie 'zw ied z ie  rysie, borsuki, 
w iew iórki, cietrzew ie .  kury. (w  woj. w i
leński em, białostockiem, nowogródzkiem, 
poleskiem i wolyńskiem ), jarząbki, par- 
dwy, bażanty - koguty, bażanty _ kury, 
kuropatwy, dzikie kaczki (samice i m ło
de), oraz inne ptactwo wodne i błotne, 
dropie, dropie - kamionki, (strepety), dzi
kie gołębie, drozdy, kwiczoły, paszkoty, 
dzikie indyki _ samice, ptaki krukowate, 
i drapieżne z wyjątkiem  jastrzęb. - g "łę - 
biarzy, krogulećw, wron ,i srok, żbiki, ku
ny leśne (tumaki) i norki.

r  o  s  zD a l  

a a  L . O . P . P .
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T ow ary187 
Bła watne a

K ażd y  wyra* 10 groszy. —  Ogłoszen ia 

n i* handlowedo 10 w yrazów  50 gr., dla 

poszuk. pracy do  15 wyrazów  50 gr.

Największy wybór Pp 
N a j n i ż s z e  c e n y  1 l i

» O a i o s f z m i a  d c o f a i e «

t o ,  f l j i i  a
Telefon 25-55

Jedno ogłoszen ie nie m oże przekraczać 

50 słów. O głoszen ia reklam owo wśród 

drobnych kosztują za 1 mm. 1 łam. 30gr.

-I <•> : " I V

Ramy stylowe
do obrrzów , najnowsze wzory 
zagrnniczne, kornisze do okien 
wykonuje specjalista H. K oteroa  
Lw ów , Duiębiankt (boczna Ro- 
m anow iczal 2521

i)obry pomysł
wym aga pieniędzy celem 
zraaliz^wania go: przsdsię
biorstwo starego zniidotęż 
niaiego vyłaściciela potrzebu 
je młodego sprężystego sie 
równika — spólnika —  dzłer 
żawcy. I pieniądze t mładycl. 
a prz-dsiębiorczych spolni 

ków znajdziesz najłatw iej 
zapomocą drobnego ogłosz-s 
nia (do 10 słów 50 gr>szy) w 
niniejszej robryes. 23750

Auto
małe kupię —  podaó marką, ce 
ną do Kurjera, Lw ów , Zim oro- 
w icza  10. pod „Ekonom iczny” . 
____________   15705

Nie kupisz
nigdzie używanych mebli, 
ubrań obuwia i sprzętu spor
towego, fortepianu, aparatu 
radjowego, domu, parceli itp. 
tak korzystnie jak zapomo
cą drobnych ogłoszeń, w ni- 
nisjszej rub.-yffe —  10 stów 
50 groszy.

Lustro
Stojąco, B ib ljoteka dąbowa, der 
k i stajenne, obrazy Lw ów , K ra 
szew skiego 17, m. 7, godz. 3 — 4.

17734

Jadalnia
orzechowa, syp ia ln ia  mahoniowa 
w  dobrym stanie sprzedam 
Lw bw  Stryjska 20. m. 10. godz. 
11 —  2 12765

Do wynajęcia
3 pokoje z kom fortem , Lw ów  
S ierpow a 16. 12t>95

„K to
Wynajmie dom ogród  Zimna- 
woda. W iadom ość: Eska, Sanok, 
p os t* restan te". 12737

Ministrowie francuscy Tardieu, Barthou 1 Cheron po naradzie w  prezydjum rady
ministrów.

2 pokoje
z osohnem w ejściem  z p rzedpo
kojem i klozetem . Lwów , Chm ie
lowskiego 9 do wynajęcia od 
1. IV . 1934. 12738

5 pokoji
com fortowych do wynajęcia. 
W iadom ość w łaściciel Lwów. 
Kraszewskiego 9. 12739

Śliczne
3 poko je  kom fortow e z łazienką 
na pLrterze w  odnowionej ka
m ienicy do wynajęcia od 1 Lw iet- 
nia. Czynsz 120 zł., wolny od 
podatku [okatorsKie<ra W iad o 
mość Lw ów , ul. N a  Błonie 38, 
I. p., tel. 4 j-84. Tam że hala 
Drzemysłewa do wynajęcia.

12767

Kraszew&kiego 11
Lwów , 3 pokoje, kuchnia, kom 
fortow e wynajm ie gospodarz, 
W iadom ość od 4— 6-tej. 12769

I I  IR

Pokój
kawslerski, um eblowany wynaj
mę solidnemu Panu. Lwów , K io- 
nowicza 14. m. 5. 2— 4. 12731

Okazja
odstąpię nmeblowane trzypoko
jow e m ieszkanie. Kurjer, Lwów , 
Z im orow icza 10. „Cen trum "

12744

O jło s ie n li w tej rubryce n n lrn e iB  
wi, do 15 alów bezpłatnie

Szukam
służącej do w srystk iog- go to - 
wrniem  15 marto. Lw ów , T a r  
nowskiego (4 . I. p. Zg łoszen i, 
od 6 -  T. 1

Pokój
umeblowany słoneczny dla r in i  
de wynejęeia. Lw ów , O bozow a 5 
m. 4. 12 /39

Mój pokój
jest stale zajęty od czasu 
jak nauczyłam się poszuki
wać sublokatora zapomocą 
drobnych ogłoszeń w Kurje- 
358 (10 słów bezpłatnie).

id ij

Notarjusz
-oszukuje solicytacora, piszą te 
go na maszynie i  mnndantki 
b ieg le  piszącej na maszynie 
L isty  z podaniem yarnnków pod 
"P ro w in c ja , do Knrjera Lwów, 
Zim orow icza 10. I * ' " ' "

2 pokoje
z kuchnią poszukuje Ks. Chło- 
necki Kołom yja lub Fabrewski 
Lwów , Stryjska 38. 469

Pokój

3 pokoji
kuchnią, kom fort poszukuję 

L isty „Pew ny płatn ik" —  Kurjer 
Lw ów , Zim orow icza 10. 127 3

D Z I S I A J  J E S T  M A Ł O
ogłoszeń w „Kurjerze“ 
z powodu szczupłości 
miejsca; we wszystkich 
innych dniach dział

ogłoszeń jest znacznie 
obszerniejszy. Prosimy 
z niego korzystać jak 
n a j c z ę ś c i e j .

lub dwa łazienka z w iktem , bez 
ebok  P o litech n ik !. Zgłoszenia 
Kurjer, Lw ów . Z im orow icza 10. 
pod „W ygo d a ", 12768

Fo ważnemu
stowarzyszeniu odstąpim y lokal 
na 2 do 3 dni w  tygod.liu . Z g ło 
szenia „K u rje r" L w ów  Z im oro
w icza 10 pod „S tow arzyszen ie*.

12632

5 ubikacji
w parterze, Lw ów , G ródecką 51, 
na przedaiębioratwo de w ynaję
cia. 12722

Lokal
sklepowy 60 zł. wynajm ie gospo 
darz Lw ów , Sob ieak iego 37, ta 
le „n  94 - 46. 12688

Tańczysz?
Ucząa się n pedago
ga choreograf}! Mai 
Jasa W ieczystego  —  
Lw ów  Rynek 40 bę
dziesz tańczył rytmicz
nie i  elegfcucko.

2024

Sten ogra fji
nainowsze samouczki W o jnara— 
redakcja czasopisma stenogra

ficznego . W arszawa, Koszykow a
15 -6. 12613

Tanie
oraz uznane za najlepsze są fo 
tograf,'- —• brom oleje, portrety, 
przotłuki —- ty lko w  Zakładzie 
fo tog i afiej-nym Kazim ierza Skór- 
skiego, Lw ów , Koperniku 22, 
tel. 45-75. 12534

Torebek
damskich pracownia „B arasz* 
m ieści się obecn ie p rzy  Z im oro 
w icza 7 (L w ó w ). 1943

Włóczka
najne-szc desenie na awetery, 
szale, pullowory, stroje narciar
skie, rękaw iczk i najtaniej „D om  
W łóczk i" Sykstuska 3. 2525

Kostjumy,
płaszcze najnowsze m odele praw
dziw ie  pierwszorzędna robota 
bardzo tan ie wykonuje kraw iec 
damski N . Poliak, Lw ów , Łycza 
kowska 19 (daw n iej Jagielloń
ska). 12766

Wytwórnia
najrozmaitszych pantofli i papu- 
czy „Ib is ". Lwów , 3 ob ie sk iego9  
{'dawniej W ronow ska). 198

Żarówki
oszczędnościowe po cenach naj
niższych nalecą E lek tra  Pasaż 
M iko lascha T e l.  10-85. 1303

Katar
ułuwu płyn Param en th  wyrobu 
A p tek i M ikolascha Lw ów , K o 
pernika 1. 298

Wykwintne ebuwie nabędsiesz 
aa j taniej w  znanej wytwórni

A  R  -  K  A
Lv*ów, Chorążezyzay 11 ą tel. 
21-10. 425

P o la rd k  indyki ka< zk i polecą 
W irga  Lw ów , S ienk iew icza  za 
H. ) -eorge ’a tel. 105-56. 247

Zegark i
i b iżuterję naprawia precyzyjn ie, 
fachowo: Gutterman, Lw ów , S yk - 
stnska 14. *61  | 2Po xegary

ścienne posyłam do domu. W y 
starczy zadzwonić tel. 18-81. —  
fachow o naprawi z gwarancją 
m istrz zegarm istrzow ski G utter 
man, Lwów , Sykstuska 14. 467-3

Bromolej
czy przetłok, o najcenniejszy 
upominek im ien inowy, p raw dzi
w ie artystyczny, wykenany tylko 
w  Zakładzie K azim ierza Skór- 
skiego, Lw ów , Kopern ika 72, 
tel, 45-75. 12531

Tapciany
najti -rre ze  siatką ł m ateraca
mi zł 75. Fab iyka tapezanów 
Z A K S  Lw ów , L in dego  6, tai 
79-99 370

Złoto
srebro, brylanty okazyjnio do 
nabycia W Ł B n azek , Lw ów , 
Akadem icka  6 —  tel. 18-48.

27?
Gurgula biszkopty
dla dzieci, chorych, polecone 
przez Izby lekarskie. G dzie  brak, 
wysyła reklam ową pocztówką cca 
czterysta sztuk zaliczen iem  zł 
14.—  opłatnie. Fabryka G nrgn la , 
Jarosław. 457

M agazyn Papieru

Schex i Stenzel
Lw ów , Sykstuska 2, ze!. 34-30, 
poleca przybory szkolne. 406

PI. Ihlitki 7 , II. o. LWÓW Telefon 87-37
DEOTySTfl Dr. LEWfinDDWSKI

218 Ordynacja otwarta p r z e z  c a ł y  d z i e ń .

W zarran
za niem iecką konweraację poszn 
kuję polsk iej konw ergaiji. K t jer, 
Lw ów , Z im o n w ic za  10. pod 
Au strja*. 12761

JAK. O G Ł A S Z A Ć  —
TO W  „KURJERZEM

Elektryczna
wytwórn ia Ż e ton ów  odzhak spor- 
towyoh, nagród I t.p. W l. B a » « k  
L w ów , Akadem icka 6. T e le fon  
18-48. 2271

Humor zagraniczny

cóż, zgodziła pani nową służącąf

Dlaczego? czy biuro nie miało kandydatek?
Owszem były. Tylko że wszystkie u nas już służyły, 

(London Opink.ii). S. F.

C E N N I K  O G Ł O S Z E Ń : | |

R ek lam y  w  tek śc ie  t

N a  l-s ze j stronie . . . . . . .
Cała 1-szr troi a . . . . .
Na 2 -g ie j i 3-ej stronie . .
Cała 2-ga lub 3-cia strona .
N a  dalszych stronach tekstu 
Cała strona . . . . .

zł. 1-50
„  1.200:- 
„  0-80
„  8 0 0 - -  

«.. 6 0 0 - -

R óżn e  re k la m y  t

Kom unikaty i a> tykały reklam owe 
N a stronie kronikarskiej . . . .
W  dod i tku Iit_rack »-n au kow ym . . 
N ek ro log i do  200 mm. . . . . . 

,i „  300 ,, . • . • .
„  p ow yże j 300 mm. . . .

Zł. l . ~
0-80
r —
0-50 
0-80 
1 —

Ogłoszenia drobne:
O głoszen ia za tekstem  za mm. • . zł. 0'30
N a ost. stronie i wśród drob. (6  łam.) „  0*30
O głoszen ia drobne za słowo . . .  „  0'10
M a trym o n ia ln e .....................................„  0*20
D la poszukujących pracy za słi wo „  005
D robne ogłosz. przyjm uje się ty lko za gotów kę.

Podstawq obliczen ia jest 1 m|m w 1 łamie. Podw yżka cen ogłoszeń m oże nastąpić w  każdym  czasie i obow iązu je także te  ogło jzen ia , 
zam ówione poprzednio, a nie były  zgóry  zapłacone. —  Za zastrzeżen ie m iejsca dolicza  s ę 25 proc. —-  Za układ tabelaryczny dolicza 
O głoszen ia w numerach świątecznych n iedzielnych (z  datą pon iedziałkow a) kosztują o 20 |0 drożej. _______________________ '

k tóre zostały 
się 50 proc.

O głoszen ia w numerach świątecznych

W ydaw ca  i Nacz. Redaktor: Dr. .W ładysław  SwirskL

U W A G h
O m yłki, k tóre  zasadniczo nie zm ieniają treść  
ogłoszenia, nie upoważniają do zadania zwrotu 
go tów k i ani te ż  n ie obow iązują Adm in istracji 
do bezpłatnego pow tórzenia anonsu. Komuhi- 
katów bezpłatnych nie umieszcza się. Zniżek 
nie udziela się. Reklam acje m ieiscowr uw zględ
nia się do dni 3-ch, zam iejscow. do dni S-miu 
od daty ukazania się ogłoszenia. Za egzem 
p larze dow odow e liczy  się 25 gr. Ogłoszenia 
do numeru b ież  przyjm uje się do godz. 16-tej.

Czcionkami D R UK AR NI K R ESO W EJ Sp. z o. o. Lw ów , Mochnackiego 48. Odpow. red. Marian Ostrowski.


